
 
Città di Lecco 

Città di Lecco 
Piazza Diaz, 1 – 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111- Fax. 286874 - C.F.00623530136 

 

 
 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 
 
 

Numero   66 
 

Data :  19/02/2009 
 

 
SETTORE: Politiche Educative, Culturali, Sportive e del Tempo Libero 
 
 
Servizio : Sport, Turismo e Tempo Libero   
 
 
 
I.D.n.3653667  del 19/02/2009 
 
 
 
OGGETTO :  
 
Impegno di spesa per la concessione di contributi all’Ente Lecchese Manifestazioni e all’Ufficio 
Scolastico Provinciale di Lecco per l’organizzazione e realizzazione di manifestazioni sportive, 
ricreative e di tempo libero. 
 
 



 2

IL DIRETTORE DI SERVIZIO 
 
PREMESSO CHE  
 
- il vigente Regolamento per la concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi ed ausili finanziari 

e per l’attribuzione di altri vantaggi economici, approvato con deliberazione C.C. n. 37 in data 
10.4.2003, prevede la possibilità di attribuire vantaggi economici a favore di associazioni, 
istituzioni ed enti pubblici e privati per la realizzazione, nell’ambito del territorio comunale, di 
iniziative di carattere sociale, assistenziale, culturale, pedagogico, ricreativo e sportivo, di 
interesse generale e senza fini di lucro; 

 
- in data 02.12.2008 è pervenuta all’Amministrazione Comunale la richiesta di contributo 

dell’Ufficio Scolastico Provinciale di Lecco Educazione Fisica e Sportiva per l’organizzazione e 
realizzazione dei “Giochi Sportivi Studenteschi 2008 - 2009”, dell’undicesima edizione del 
“Progetto di Rete - Ambiente e cultura sportiva” e della festa dello sport, iniziative che si 
svolgono nel periodo dicembre 2008 – giugno 2009; 

 
- in data 12.01.2009 è pervenuta all’Amministrazione Comunale la richiesta di contributo 

dell’Ente Lecchese Manifestazioni per l’organizzazione e la realizzazione della manifestazione 
denominata “Carnevalone di Lecco 2009” in programma nei giorni 22, 26 e 28 febbraio 2009; 

 
VERIFICATI i requisiti oggettivi delle richieste e soggettivi dei richiedenti e dato atto che le 
richieste rispondono ai criteri di priorità previsti dall’art.5 del sopraccitato Regolamento; 
 
VISTA la Direttiva di Giunta n. ID 3642252 in data 16.02.2009, con la quale sono stati indicati i 
criteri da applicare al fine della determinazione dell’importo dei contributi da assegnare alle 
Associazioni in oggetto per l’organizzazione delle iniziative sopra specificate; 
 
RITENUTO, di conseguenza, di concedere, alle suddette Associazioni i seguenti contributi e 
benefici economici:  
 

 
Associazione o ente 

 

 
Contributo da assegnare 

 
Altri benefici concessi 

Ufficio Scolastico Provinciale di Lecco  
Ufficio Educazione Fisica e Sportiva 
Via M. d’Oggiono 15 – 23900 Lecco 
C.F. 92025070137 

� 4.000,00.- 
esente dalla ritenuta del 4% 

Patrocino e utilizzo stemma 
comunale, utilizzo gratuito del 
centro sportivo comunale Bione 

Ente Lecchese Manifestazioni 
Via F.lli Cairoli 59 – 23900 Lecco 
C.F. 92006010133 

� 14.000,00.- 
esente dalla ritenuta del 4% 

Patrocino e utilizzo stemma 
comunale 

 
DATO ATTO che tutti gli oneri organizzativi e gestionali sono a carico delle Associazioni; 
 
RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n.200/2008 di approvazione dello schema del 
bilancio di previsione 2009; 
 
VISTO l’esercizio provvisorio del bilancio 2009, ai sensi dell’art. 163 ““Esercizio provvisorio e 
gestione provvisoria” – comma 3 – del D. Lgs. n. 267/2000; 
 
VISTI gli artt. 107 “Funzioni e responsabilità della dirigenza” e 183 “Impegni di spesa” del T.U.E.L.. del 
18.8.2000 n. 267; 
 



 3

VISTO il vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi; 
 
VISTO l’art. 39 “Le determinazioni dirigenziali” del Regolamento Comunale sull’ordinamento degli Uffici e 
dei Servizi approvato con deliberazione G.C. n.39 in data 03.05.2007 e successive modificazioni; 

 
VISTO l’art. 28 “Competenze dei direttori di servizio/posizione organizzativa e delle strutture equiparate” 
del Regolamento Comunale sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi approvato con deliberazione G.C. 
n.39 in data 03.05.2007 e successive modificazioni; 

 
VISTI gli artt. 94 “Impegno di spesa” e 97 “Atto di impegno” del vigente Regolamento comunale di 
Contabilità; 
 
VISTA la disposizione dirigenziale di conferimento di incarico di direttore di servizio/posizione  organizzativa 
n. ID 3609861  in data 30.01.2009; 
 

DETERMINA 
 

1. di accogliere le richieste di contributo delle Associazioni riportate in premessa; 
 
2. di impegnare la spesa complessiva di � 18.000,00.- all’intervento 1.06.03.05 - capitolo  4351 

"Contributi per attività e manifestazioni sportive” del Bilancio 2009 che presenta la necessaria 
disponibilità e ripartirla nel seguente modo: 

 
 

Associazione o ente 
 

 
Contributo da assegnare 

 
Altri benefici concessi 

Uff.Scolastico Prov. di Lecco 
Educazione Fisica e Sportiva 

� 4.000,00.- 
esente dalla ritenuta del 4% 

Patrocino e utilizzo stemma 
comunale, utilizzo gratuito centro 
sportivo comunale Bione 

Ente Lecchese Manifestazioni � 14.000,00.- 
esente dalla ritenuta del 4% 

Patrocino e utilizzo stemma 
comunale 

 
3. di dare atto che ai sensi dell’art. 163 “Esercizio provvisorio e gestione provvisoria” comma 3, del 

D.Lgs n. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” si tratta di spese non 
suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi e che l’impegno è assunto nei limiti dei 
corrispondenti stanziamenti di spesa dell’ultimo bilancio approvato;   

 
4. di dare atto che i contributi saranno liquidati, previo riscontro della regolarità della documentazione 

presentata, entro 30 giorni dalla data dell’ordinanza di liquidazione .-  
 

 
                                                                                     IL DIRETTORE DI SERVIZIO 

                                                                                              f.to Angelo Malighetti 
 


